
- 1/2 -

－－－－－－－キ－－－リ－－－ト－－－リ－－－セ－－－ン－－－－－－－－－

第 ９ 号
１月 １日

【各戸配付用】
発 行

鳴川中央町内会

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

本年も安全・安心して住める町内会を会員皆様方のご協力を得まして築きたいと思っ

ておりますので宜しくお願い申し上げます。

つきましては、下記により令和2年の新年交流会を開催し、新しい年を祝うとともにお

互いの親睦を深めたいと思います。

時節柄ご多忙のことと存じますが、ご近所お誘い合わせの上、ぜひご参加下さいます

ようお願い申し上げます。

１ 開催日時 ： 令和2年１月19日（日）１２：００～１４：３０

２ 場 所 ： 鳴川中央会館

3 申し込み

申込用紙に所要事項を記入の上、所属班長に提出して下さい。

４ 申込締め切り １月8日（水）

◎ 申込書は締切日までに班長さんに提出して下さい。

班長さんが受けた申込書は、事務局員が１月9日に回収に廻りますのでそれまで

保管を宜しくお願いします。

班 氏　　　　　名 班 氏　　　　　名

令和2年新年交流会に参加します



- 2/2 -

☆資源ゴミ回収益金は町内会の収入になっていますので 紙類、瓶類、段ボール、空き缶

(ジュース類・缶詰・コーヒーの缶等のスチール・アルミ製の物)は毎月３０日の町内会の資

源回収日に出すようにお願いします。

☆七重小学校登下校見守り活動の皆様ご苦労様です。１２月２５日で２学期が終わりしばらく

お休みとなりますがまた３学期もよろしくお願いいたします。

「 最 近 の葬式事情 」 七飯町町内会連合会主催
～いろいろな葬儀の実施例～

講師 株式会社 ななえ葬祭 代表取締役 土岐英広 氏

日時 １ 月 ２ ０ 日 (月 ) 午 後 １ 時 ３ ０ 分 ～ 午後 ３ 時 ３ ０ 分

場 所 七飯町文化セ ン タ ー ス タ ーホー ル

☆ どなたでも参加できます。たくさんの方の参加をお待ちしています

☆ 申込締め切り １月8日（水）

◎ 申込先 対馬

「会報担当者のつぶやき」

一昔前は自宅や町内会館、お寺で葬儀を行い、葬儀委員長に町内会長、婦人部

を中心にお手伝いをするなど町内会の果たす役割も大きなものがありましたが、近

年では葬儀場を利用するなど町内会がかかわることがなくなっています。また、葬

儀委員長を立てずに司会者にお願いしたり、家族葬、葬儀後の会食の取りやめ、一

日で通夜葬儀を執り行う、直送など簡素化した葬儀も執り行われています。

終活を考えている方は参加を考えてみてはいかがですか。


